
www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

ALŪKSNE – NE TIKAI
PROFITROĻUS MEKLĒJOT

DIVU DIENU
EKSKURSIJA 

AR AUTOBUSU

DATUMI: PĒC VIENOŠANĀS

Patiesībā jau ne tikai profitroļi, bet arī zuši ir izteikta
Alūksnes garša, turklāt pati Alūksne ar savu majestātisko

pili, skaisto ezeru un iekopto ezerkrastu, romantisko
Pilssalu, Glika ozoliem un Bānīti ir īstena pērle Vidzemes

kreļļu virtenē. Alūksne ir visaugstāk esošā 
Latvijas pilsēta, kas atrodas aptuveni 200 metrus 

virs jūras līmeņa un īpaši skaista tā ir 
vasaras plaukumā un rudens 

dzltensārtajos toņos. 



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Plkst. 7.00 izbraukšana no Siguldas - Raiņa iela 3 - pie vecās autoostas.

ALŪKSNE – NE TIKAI
PROFITROĻUS MEKLĒJOT

Dosimies divu dienu ekskursijā uz Alūksni, pilsētu, kas atrodas uz septiņiem
pakalniem pie gleznainā Alūksnes ezera, kas ir viens no lielākajiem un tīrākajiem
ezeriem Latvijā. Ezers ir pilsētas sirds, ap kuru vijas pastaigu takas, celiņi un
skaisti iekopti parki.

Mūsu ciemošanos Alūksnē sākism ar Jaunās pils  apmeklējumu, kas celta 19.gs.
sākumā neogotikas stilā. Pilī mūs sagaidīs vietējais gids, kurš pastāstīs gan par pils
restaurācijas darbiem, īpašniekiem, gan tajā esošo ekspozīciju. 

Alūksnes Jaunā pils celta no 1859. līdz 1863. gadam pēc barona Aleksandra fon
Fītinghofa pasūtījuma un ir viens no ievērojamākajiem Tjūdoru neogotikas
arhitektūras pieminekļiem Latvijā. Pils arhitektūrā neogotikas stila iezīmes raksturo
skaidri nodalāmi ģeometriski apjomi, slaids, asimetriski novietots tornis,
paaugstināts, dzeguļiem vainagots rizalīts ēkas centrā, kā arī lakoniski dekori un
līdzsvarotas detaļas. Mājīgajās pils telpās ir iekārtots un Alūksnes muzejs ar
ekspozīcijām par pilsētas kultūrvēsturiskā mantojuma īpatnībām un tā daudzveidību
un Dabas muzejs “Vides labirints”

Ieejas biļete un ekskursija ar vietējo gidu: 8 €/pers.



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Dienas turpinājumā neliels pirmais iekats Pilssalā un atjaunotajā Livonijas pils
tornī,  kas sniedz ne tikai skaistu panorāmas skatu uz Alūksnes ezeru un pilsētu, bet
arī skaņas un mūzikas baudījumu.

Ieejas biļete: 5 €/pers.

Kas gan būtu Alūksne bez profitroļiem,  kurus kopā ar buljonu galdā ceļ gan kāzās,
gan kristabās, gan citos nozīmīgos godos. Arī mēs dosimies pusdienās baudīt šo
tradicionālo buljonu ar tradicionālajiem profitroļiem

Pusdienas par papildus maksu.

Profitroļi ir kārtīgs malēniešu ēdiens. Kā zināms, malēnieši ir viesmīlīgi ļaudis, kas
ciemiņus māk gan sagaidīt, gan pavadīt. Šī īpašība mantojumā no senčiem ir
pārmantota un paturēta. Ja senāk saimniecei bija jāpacienā kāds nelūgts viesis, bet
pieliekamajā neko vairāk par pāris olām, buljonu, taukiem māla podiņā un miltu
čipuksnīti nevarēja atrast, viņa izdomāja izvārīt mīklas pilienus taukos, nosaucot tos
par profitroļiem un pasniedza karstā buljonā ar svaigiem zaļumiem. Viesi brīnījās un
ēda slavēdami. Un tā no gada uz gadu Alūksnes godos buljons ar profitroļiem tiek
galdā celts un slavēts aizvien, turot vērtē tradīcijas.

ALŪKSNE – NE TIKAI
PROFITROĻUS MEKLĒJOT



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Dienas turpinājumā neliels ieskats Ernesa Glika veikumā, tulkojot Bībeli.
Apmeklēsim gan Ernesta Glika muzeju, gan Alūksnes baznīcu. 

Bībeles muzejs  piedāvā iepazīties ar “Bībeles ceļu” no pašas pirmās, E. Glika
Alūksnē tulkotās Bībeles, līdz mūsdienu izdevumiem. Ekspozīcijā aplūkojamas
Bībeles 40 pasaules valodās, dažādi sprediķu un dziesmu grāmatu izdevumi. Iespēja
palasīt tekstus vecajā rakstībā, izjust valodas attīstību gadsimtu gaitā un iepazīties
ar Gūtenberga Bībeles iespiešanas metodi un mehānismu.

Ieejas biļete un gida pakalpojumi: 5€/pers.

ALŪKSNE – NE TIKAI
PROFITROĻUS MEKLĒJOT



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Tāpat aplūkosim  Alūksnes Evaņģēliski luterisko baznīcu,  kas celta laikā no 1781.
līdz 1788. gadam un tās celšanas iniciators bija Alūksnes muižas īpašnieks Oto
Hermanis fon Fītinghofs, tās arhitekts – Kristofs Hāberlands. Noskatītā vieta, netālu
no ezera, bijusi purvaina. Tādēļ uzbērts uzkalniņš un baznīcas pamatiem izmantoti
divi tūkstoši ozolkoka pāļu. Tā būvēta klasicisma stilā no vietējā laukakmens.
Baznīcas apmeklētāji var aplūkot gan grezno interjeru, gan uzkāpt 55,5 m augstajā
torni, no kura paveras skaists pilsētas skats.

Ieejas maksa par ziedojumiem.

Dienas noslēgumā brīvais laiks Alūksnes baudīšanai. Var izstaigāt Muižas parku,
Pilssaliņu, apmeklēt Tempļa kalnu vai baudīt Alūksnes ezera promenādi. 

Vakarā došanās uz naktsmītnēm - viesnīca “Gulbene”. Grupas izmitināšana
divvietīgos, trīsvietīgos, četrvietīgos numuriņos pēc iepsējas un pašu izveidota
saraksta. 

ALŪKSNE – NE TIKAI
PROFITROĻUS MEKLĒJOT



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Brokastis. 

Šo dienu sāksim ar kādu baltu un skaisu stāstu, proti, ar Stāmerienas pils
apmeklējumu. Šodienas Stāmerienas pils saistās ar Borisa fon Volfa un Alises
Lauras Barbi laiku, kad 1908.gadā tiek uzcelta jaunā muižas dzīvojamā ēka un
kurā, līdz pat pasaules otrajam karam, dzīvo viņu vecākā meita Aleksandra
fon Volfa. Tomēr Stāmerienas muižas laiks sākās jau 19. gadsimta sākumā. Tā
laika liecības ir palikušas Stāmerienas pils pagrabu akmeņos un gotiskajās
logailās.

Ieejas biļete un ekskursija ar vietējo gidu: 7 €/pers.

ALŪKSNE – NE TIKAI
PROFITROĻUS MEKLĒJOT



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Tālāk dosimies pie kādas saimnieces, kura pudelēm atradusi visai interesantu
pielietojumu. Proti, starp Gulbeni un Alūksni ir radīts Pudeļu dārzs,  kurā ir
apskatāmi dažāda veida vides objekti, kas veidoti no stikla pudelēm. Dārzā
ieraudzīsiet ezīti, suņu būdu, stārķa ligzdu uz veca skursteņa, latvju zīmju
salu un citus objektus. Viens no lielākajiem objektiem ir buru laiva, kas
veidota no vairāk nekā 150 šampanieša pudelēm. Šeit ir arī īpaši kāzu
svinēšanai paredzēti objekti un citas pudeļu skulptūras. Pudeļu dārzā ir
izveidoti 55 dažādi vides objekti, kas ir ne tikai apbrīnojams papildinājums
kopējā vides ainavā, bet arī saimniecībā noderīgs darinājums. 

Ieejas biļete: 6,00 €/pers.

ALŪKSNE – NE TIKAI
PROFITROĻUS MEKLĒJOT



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Dienu turpināsim ar Alūksnes ezera
baudīšanu, proti, dosimies izbraucienā
ar kuģīti “Marianburga”. 

30 min brauciens un vietējais gids ar
stāstiem par Alūksni un ezeru: 6 €/pers.

Dienas turpinājumā brīvais laiks
pusdienu pauzei. Ja būs atvērts,
apmeklēsim arī zušu veikaliņu, lai var
nobaudīt vai mājām iegādāties kādu
Alūksnes zuti.

ALŪKSNE – NE TIKAI
PROFITROĻUS MEKLĒJOT



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Dienas turpinājumā Bānīša stacijas muzejs.  Alūksnes Bānīša stacijas
multimediālā ekspozīcija gida pavadībā, kas ierīkota vēsturiskajā bagāžas šķūnī
ļauj doties virtuālā un mūsdienīgā ceļojumā ar vienīgo regulāri kursējošo
šaursliežu vilcienu Baltijā. Dzīvesstāstos un laikmetu ainās, fotogrāfijās un
videosižetos. Atklāsi dzelzceļa vēstures faktus. Dzirdēsi unikālus 10 staciju
stāstus un ieraudzīsi, kam Bānītis bijis draugs, palīgs, darba vieta un
iedvesmas avots. 

Ieejas biļete: 6 EUR/pers.

ALŪKSNE – NE TIKAI
PROFITROĻUS MEKLĒJOT



www.travelbiiz.com
+371 66907474

info@travelbiiz.com

Brauciens ar Bānīti,  lai pabaudītu kopējo atmosfēru un ainavu aiz loga.
Gulbenes - Alūksnes bānītis ir vienīgais Baltijas valstīs regulāri kursējošais
šaursliežu vilciens, kas nodrošina pasažieru pārvadājumus 33 kilometru
posmā, savienojot divu novadu centrus – Alūksni un Gulbeni. Šis posms ir
saglabājies no 1903.gada 210 kilometru garās šaursliežu dzelzceļa līnijas
Stukmaņi (Pļaviņas)-Valka. Šaursliežu dzelzceļš Gulbene-Alūksne ir atzīts par
valsts nozīmes kultūras pieminekli. Maršrutā Gulbene - Alūksne vilciens ik
dienu veic divus reisus katrā virzienā atbilstoši kustības sarakstam.
Regulārajiem pārvadājumiem izmanto  dīzeļlokomotīves.

Brauciena biļete: ≈1,50 €/pers. (cena tiks precizēta).

Ar bānīša sveicienu taurēm kāpsim savā autobusā, lai dotos mājup. Domās par
zušiem, profitroļiem un Alūksnes ezera viļņiem.

ALŪKSNE – NE TIKAI
PROFITROĻUS MEKLĒJOT



IZLIDOŠANAS LAIKS UN VIETA
Plkst. 7.00 no jums ērtas vietas

Dalībnieku skaits 20-24 25-29 30-34

Cena vienai personai (EUR) 154,00 132,00 119,00

ALŪKSNE – NE TIKAI PROFITROĻUS MEKLĒJOT
 2 DIENU EKSKURSIJA AR AUTOBUSU  |   DATUMI: PĒC VIENOŠANĀS

Travel Biiz 
grupas vadītājs

Komunikācija ar 
grupu latviešu valodā

Maršruta 
plānošana un
saskaņošana

PAPILDU IZDEVUMI 
personīgie izdevumi 

      (suvenīri, pārējās  ēdienreizes)
ieejas biļetes apskates objektos

Šī ekskursijas 
programma 

vēl nav rezervēta
 jūsu  kolektīvam.

Lai veiktu rezervāciju, 
sazinieties
 ar mums!

LIENE
+371 29125261

liene@travelbiiz.com
www.travelbiiz.com

www.celoarsajutam.lv

Transporta 
pakalpojumi  

Atbilstoši grupas
 lielumam

Brokastis 
viesnīcā

Cenas norādītas ar PVN. PVN aprēķināts saskaņā ar Pievienotās vērtības nodokļa likuma 136.pantu "Īpašs nodokļa piemērošanas režīms tūrisma operatora sniegtajam pakalpojumam”

Nakšņošana viesnīcā “Gulbene”
2-4 vietu istabas ar ērtībām

Travel Biiz 
kolektīva saliedēšanas

aktivitātes

Pārbraucienu laikā

Par konkrētiem numuru veidiem informēsim,
tuvojoties ekskursijai



.

 Grozījumi programmā un cenā iespējami LR normatīvo aktu ietvaros. Attēliem ir ilustratīva
nozīme. Apskates objektu secība var tikt mainīta, iepriekš nebrīdinot. Ekskursijas cena var tikt

mainīta, ja mainās dalībnieku skaits! Cenas un/vai programma var tikt precizēta 20 dienas
pirms ekskursijas datuma. Ieejas biļešu cenas apskates objektos var mainīties bez iepriekšēja

brīdinājuma. Ja iepriekš rezervēts apskates objekts, tuvojoties ekskursijai, atsaka tūristu
uzņemšanu, tad tūroperators patur tiesības aizvietot apskates objektu ar līdzvērtīgu vai atdot

naudu par ieejas biļetēm, ja to cena ir iekļauta kopējā ekskursijas cenā.

APMAKSAS KĀRTĪBA
▪ 50 % – rezervēšanas maksa
▪ 50 % – 14 dienas pirms ekskursijas

ATTEIKŠANĀS TIESĪBAS
-Klientam ir tiesības jebkurā brīdī pirms kompleksā tūrisma pakalpojuma sākuma izbeigt kompleksā tūrisma pakalpojuma
līgumu, samaksājot sekojošu līguma izbeigšanas maksu:
▪ Atsakoties līdz 14 dienām pirms ekskursijas  - tiek ieturēta vietas rezervēšanas summa.
▪ Atsakoties mazāk kā 14 dienas pirms ekskursijas sākuma - tiek ieturēti 100% no ceļojuma summas 
-Klientam ir tiesības bez papildu maksas, ievērojot līguma noteikumus, līgumu nodot citai personai (ne vēlāk kā 2 dienas pirms
ekskursijas sākuma).
-Lai segtu kompleksā tūrisma pakalpojuma izbeigšanas izmaksas (ja līgumu izbeidz ceļotājs), pēc Jūsu izvēles, piedāvājam
iegādāties ceļojuma apdrošināšanas polisi ar atbilstošu segumu. Uzreiz pēc līguma noslēgšanas, aicinām sazināties ar
tūroperatoru, lai saņemtu apdrošināšanas piedāvājumu. 

CEĻOŠANAI NEPIECIEŠAMIE DOKUMENTI 
Pasei vai eIDkartei (personas apliecībai) jābūt derīgai vismaz līdz ekskursijas beigām.
Nepilngadīgam tūristam (arī ceļojot bez vecākiem) papildus dokumenti nav nepieciešami, jo ekskursija notiek Šengenas
zonas robežās 

UZMANĪBU! 
Kopējais grupas lielums atkarīgs no grupas pārstāvja norādītā ceļotāju skaita. 
Minimālais grupas lielums, kas nepieciešams kompleksā tūrisma pakalpojuma sniegšanai, tiks norādīts, kad būsim saņēmuši
informāciju no grupas pārstāvja par kopējo plānoto ceļotāju skaitu grupā. Informējam, ka tūrisma operatoram ir tiesības ne
vēlāk kā 20 dienas pirms kompleksā tūrisma pakalpojuma sākuma izbeigt kompleksā tūrisma pakalpojuma līgumu, ja
minētais dalībnieku skaits nav sasniegts. 
Personām ar ierobežotām pārvietošanās spējām jāsazinās ar tūroperatoru, lai precizētu individuālo pārvietošanās vajadzību
jautājumus un risinājumus. 
Ekskursijas pamatvaloda - latviešu (tūristu grupas vadītājs komunikāciju ar grupu nodrošina latviešu valodā). 

VIETU REZERVĒŠANA UN LĪGUMA NOSLĒGŠANA 
Pasūtījumu veic grupas pārstāvis, iesniedzot tūroperatoram tūristu sarakstu, kurā norādīts katra līgumslēdzēja – vārds,
uzvārds, personas kods, telefona numurs un e-pasta adrese. 
Par nepilngadīgiem tūristiem, kurus nepavada likumiskais pārstāvis, līgumu slēdz vecāks. 
Vieta tiek rezervēta pēc līguma noslēgšanas un rezervācijas summas apmaksas. 
Pirms līguma apstiprināšanas, iepazīstieties ar līguma vispārējiem un speciālajiem noteikumiem, kā arī ar ceļojuma
programmu. 
Līgums tiek noslēgts, izmantojot elektroniskos sakaru līdzekļus pusēm klāt neesot. Līguma abpusēja parakstīšana nav
nepieciešama. 
Tūroperators nosūta no savas puses apstiprinātu līgumu uz klienta e-pasta adresi. Klientam jāveic līguma apstiprināšana no
savas puses, aizpildot līguma apstiprināšanas formu tūroperatora mājas lapā. Līgums uzskatāms par noslēgtu brīdī, kad
klients tūroperatora mājas lapā ir korekti aizpildījis līguma apstiprināšanas formu un nospiedis pogu “Sūtīt”. 

SVARĪGA INFORMĀCIJA



SIA "IESPĒJU DARBNĪCA" 
PVN Reğ. Nr. LV 44103045556

Rīgas iela 53-601, Cēsis, Cēsu novads, LV-4101
AS "SEB banka", UNLALV2X

Konts: LV86UNLA0050021878429

Patērētāju tiesību
aizsardzības centra 
izsniegtā speciālā
atļauja (licence)
Nr. T-2019-121 

Jūsu iemaksātās naudas
drošību garantē AAS

“Baltijas Apdrošināšanas
Nams”. Polise Nr.

63.02.500116

Personas datu apstrādi veicam
saskaņā ar Eiropas Parlamenta un

Padomes Regulu (ES) 2016/679  (2016.
gada 27. aprīlis) par fizisku personu

aizsardzību attiecībā uz personas datu
apstrādi un šādu datu brīvu apriti 

Standarta informācijas veidlapa kompleksā tūrisma pakalpojuma līgumiem 

Standarta informācijas veidlapa kompleksā tūrisma pakalpojuma līgumiem, ko ceļotājs noslēdz ar tūrisma
operatoru elektroniski vai klātienē saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 26.06.2018.
noteikumiem Nr. 380. 

Jums piedāvātais tūrisma pakalpojumu kopums ir komplekss tūrisma pakalpojums Tūrisma likuma un
Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr. 380 "Noteikumi par kompleksa un saistīta tūrisma
pakalpojuma sagatavošanas un sniegšanas kārtību un kompleksu un saistītu tūrisma pakalpojumu
sniedzēju un ceļotāju tiesībām un pienākumiem" izpratnē. 

Jūs varēsiet izmantot visas Tūrisma likumā (https://likumi.lv/ta/id/50026) un Ministru kabineta 2018. gada
26. jūnija noteikumos Nr. 380 "Noteikumi par kompleksa un saistīta tūrisma pakalpojuma sagatavošanas
un sniegšanas kārtību un kompleksu un saistītu tūrisma pakalpojumu sniedzēju un ceļotāju tiesībām un
pienākumiem" minētās tiesības (https://likumi.lv/ta/id/300021), kas attiecas uz kompleksiem tūrisma
pakalpojumiem. 

SIA “IESPĒJU DARBNĪCA”, reģ. Nr. 44103045556, būs pilnībā atbildīgs par kompleksā tūrisma pakalpojuma
pienācīgu sniegšanu kopumā. 

Saskaņā ar tiesību aktu prasībām SIA “IESPĒJU DARBNĪCA”, reģ. Nr. 44103045556, ir nodrošinājums, lai
gadījumā, ja tas savu likviditātes problēmu dēļ nepilnīgi izpilda vai neizpilda savas saistības, atlīdzinātu Jūsu
maksājumus un, ja kompleksajā tūrisma pakalpojumā ir ietverts transports, – nodrošinātu Jūsu
repatriāciju. 

Plašāka informācija par Tūrisma likumā (https://likumi.lv/ta/id/50026) un Ministru kabineta 2018. gada 26.
jūnija noteikumos Nr. 380 "Noteikumi par kompleksa un saistīta tūrisma pakalpojuma sagatavošanas un
sniegšanas kārtību un kompleksu un saistītu tūrisma pakalpojumu sniedzēju un ceļotāju tiesībām un
pienākumiem" paredzētajām pamattiesībām (https://likumi.lv/ta/id/300021).


